

Hei Snorre.

Nå sitter jeg på O'Hare flyplass i Chicago og venter på et SAS-fly (ett av verdens beste flyselskap etter mitt syn) som til en forandring er noen timer forsinket.



Da må jeg selvfølgelig innom din glimrende Live-side for å sjekke hvilke nyheter du har servert lezerskaren din det siste døgnet. Jeg ser at både du og BINs mann i Afrika forsøker å gjennomføre en kommentar jeg kom med til deg på BBO, noen linjer jeg syntes det var artig at du publiserte. Du har i kjent stil lagt til noen ekstra utropstegn og spritet opp språket, men litt journalistisk frihet skal du jo ha. Håper jeg denne gangen slipper til med mine egne ord og en noe fyldigere kommentar:

Over 3 hjerter vil åpningshånden kunne ha en rekke ulike hender med hjerterstøtte, alt fra en balansert 12-poenger (er ikke helt sikker på om Odin og Petter bruker svake grander i andre hånd med ingen i sonen) til en god ubalansert hånd. Med en balansert 12-14-grand med hjerterstøtte løfter man til 4 hjerter. Med en ubalansert minimumshånd gjør man trolig det samme, mens man med en ubalansert tillegshånd går via 3 spar. (Hva er forresten et hopp til 4 grand over 3 hjerter? Jeg håper makker ville tatt det som en 18-19 grand, altså kvantitativt, mens jeg må gå via 3 spar for å bruke Blackwood med hjerter.)

Her har Odin en god nok hånd til å gå via 3 spar. Over 3 grand kan han vise en mild slemvitt ved å melde 4 hjerter (som han gjorde) eller en sterkereslemvitt ved å ta med seg kontrollmeldingen 4 ruter (ville 4 kløver også ha vært cuebid med hjerter? Dette tror jeg bør være en sterk hånd med kløver, mens 4 kløver direkte over 3 hjerter er en svakere ubalansert hånd uten støtte der man ikke tror at 3 grand er riktig selv om makker skulle vise seg å ha sparhold). Jeg ville kanskje tøyd meg til 4 ruter, cuebid med hjerter, ettersom for eksempel Kxx-KDknxx-xxx-Kx gir en ypperlig slem.

Over 4 hjerter bruker Petter naturlig nok Blackwood med sin gode hånd, og Odin svarer 5 kløver. Jeg regner med at dette viser null eller tre ess, og at det virker mystisk at Petter nå går ned i 5 hjerter (man kan nesten lure på om de bruker en 1430-variant der Odin "glemte seg bort", slik at svaret viste 1 eller 4 ess, men dette kan sikkert Odin eller Petter sende deg en avklaring på).



*Gjermund Rekstad og Petter Tøndel fra FX Securities CUP*

Kanskje har de den avtalen at 5 i major alltid skal løftes med maks antall ess i slike situasjoner, og i så fall sparer de melderom (ofte klokt, også i Afrika). Leif-Eriks forslag om å melde 5 grand for å bekrefte alle nøkkelkortene, og at det deretter skal være opplagt for Odin å suse ut i storeslem (kløver konge sitter sannsynligvis i kutt om den mangler ... men med singel kløver og uten hjerter knekt er det plutselig ingen god storeslem etter sperremeldingen...), er i alle fall minst ett hakk mindre kontrollert.



Hvis Petter hadde vært interessert i trumfdamen, hadde han selvfølgelig spurt etter denne med 5 ruter. At han ikke gjør det, skyldes at han sitter med denne selv.

Dermed blir det opp til Odin å best beskrive hånden sin for å om mulig å finne en storeslem. Løfter man til 6 hjerter slik som Odin gjorde, forteller man at man har minimal tro på storeslem (man har allerede vist verdien av hånden sin). Melder man 5 spar, 6 kløver eller 6 ruter, forteller man om spesifikke konger. 5 spar vil ikke benekte minorkonger, mens 6 kløver vil benekte spar konge og 6 ruter vil benekte de to andre kongene. Vil man fortelle om storeslemsinteresse uten konger, sier man 5 grand. I dette spillet vil 5 grand mest sannsynlig ndikere stikkpotensial i åpningsfargen, og 6 kløver fra Petter viser derfor kløver konge (siden Odin benektet denne med 5 grand). Da er det opplagt å løfte til 7 kløver, som Petter gjerne kan korrigere til 7 grand, i alle fall i parturnering.

Det hadde vært supert om Odin og/eller Petter hadde kommet med et par kommentarer om spillet, og hvordan de mener det burde vært meldt for å ha best mulig kontroll på storeslemmen.

Hilsen Boye